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2‘5 REAL GRANDEZA

Fundac@o de Previdéncia e Assisténcia Social

1. PLANO BD

1.1.Informacdo - Folha de Pagamento do més

Tipo Beneficio

Tempo de servigo

Especial
Idade
Invalidez

Total Aposentadoria
Pensao por Morte

Total Geral

Qtd

Assistidos

5.668
494
49
161
6.372
1.769
8.141

Patrocinadora

FURNAS

R$

Valor Bruto
67.617.000,52

5.484.308,58
371.339,99
697.860,19

74.170.509,28

5.549.755,87

79.720.265,15

1.2.Valor Bruto Acumulado no ano (em RS)

Tipo Beneficio

Tempo de servigo

Especial
Idade
Invalidez

Total Aposentadoria
Pens3o por Morte

Total Geral

Patrocinadora

FURNAS

484.300.722,59
39.017.205,70
2.646.266,10
4.932.112,73
530.896.307,12
38.965.680,10
569.861.987,22

1.3.Valor Liquido (em RS)

VALOR LiQUIDO DO MES

FURNAS
53.392.610,38

ELETRONUCLEAR
6.287.983,36 | 59.680.593,74

TOTAL

1.4.Descontos Previdenciarios

Descritivo

Contribuicdo

Contribuigdo sobre Abono Anual

Jbia

Jbia sobre Abono Anual
Contribuigdo Vitalicia

Ples

Ples sobre Abono Anual

Total

Valor (R$)
1.375.397,28
42,28
67.267,95
0,00
1.434,80
942,66
0,00
1.445.084,97

ELETRONUCLEAR

FURNAS
355.465.260,10

66.252.244,85

41.294,19
297.293,08
1.037.223,79

67.628.055,91

2.095.725,65

69.723.781,56

Total Consolidado

ELETRONUCLEAR
Qtd RS Qtd
Assistidos | Valor Bruto | Assistidos
690 9.208.685,51 6.358
2 5.899,17 496
11 41.058,70 60
33 145.091,25 194
736 9.400.734,63 | 7.108
89 300.796,67 1.858
825 9.701.531,30  8.966

RS

Valor Bruto
76.825.686,03
5.490.207,75
412.398,69
842.951,44
83.571.243,91
5.850.552,54
89.421.796,45

Total Acumulado

550.552.967,44

39.058.499,89
2.943.559,18
5.969.336,52

598.524.363,03

41.061.405,75

639.585.768,78

VALOR ACUMULADO NO ANO

ELETRONUCLEAR
42.431.252,59 1 397.896.512,69

TOTAL



2‘5 REAL GRANDEZA

Fundac@o de Previdéncia e Assisténcia Social

1.5.Informagdes Adicionais

Concessdes/Alteracées em Folha

Concessao Aposentadoria

Concessao Pensao por Morte

Revisdo/ Recdlculo

Acdo Judicial

Suspensdo/ Cancelamento Aposentadoria
Suspensdo/ Cancelamento Pensdo por Morte

Descritivo Aposentadoria
Idade Média (em anos) 70

Maior Beneficio (RS) 67.259,75
Beneficio Médio (RS) 11.752,54
Maior Contribuicdo (RS) 1.567,09
. 2 . Pensdo por
Faixa Etaria Aposentadoria Mo rt:
Até 40 anos 0 17
40 a 50 anos 1 60
50 a 60 anos 479 179
60 a 70 anos 3.164 568
70 a 80 anos 2.759 664
80 a 90 anos 629 312
Acima de 90 anos 76 58
TOTAL 7.108 1.858

Reajuste Anual - JANEIRO 2020

DIB %
Até janeiro de 2019 4,48
fevereiro de 2019 4,11
margo de 2019 3,55
abril de 2019 2,76
maio de 2019 2,14
junho de 2019 1,99
julho de 2019 1,98
agosto de 2019 1,88
setembro de 2019 1,76
outubro de 2019 1,81
novembro de 2019 1,77

dezembro de 2019 1,22

Acumulado no

més ano
1 107
7 50
1 6
0 28
6 86
4 28
Pensdo por Morte
70
35.061,00
3.068,20
NA
Descritivo

Teto INSS (RS)

Teto de Contribuicdo Hipotético (RS)

Unidade de Beneficio — UB

Beneficio Minimo Aposentadoria (20 UB’s) (RS)
Beneficio Minimo Pensdo por Morte (10 UB'’s) (RS)

Valor

6.101,06
6.807,10
29,307362
584,04
292,02



2‘5 REAL GRANDEZA

Fundac@o de Previdéncia e Assisténcia Social

2. PLANO CD

2.1. Informacao - Folha de Pagamento do més

Patrocinadora )
Total Consolidado

Tipo Beneficio FURNAS FRG
Qtd RS Qtd RS Qtd RS
Assistidos | Valor Bruto | Assistidos | Valor Bruto | Assistidos = Valor Bruto
Aposentadoria Normal 220 1.117.874,14 24 120.030,86 244 1.237.905,00
Aposentadoria Antecipada 156 799.018,73 52 342.920,30 208 1.141.939,03
Aposentadoria por Invalidez 18 47.331,17 0 0,00 18 47.331,17
Apos. Antecipada - BPD 0 0,00 3 7.607,69 3 7.607,69
Apos. - Parcela a Vista 1 78.744,61 0 0,00 1 78.744,61
Total Aposentadoria 394 2.042.968,65 79 470.558,85 473 2.513.527,50
Pensdo por Morte 49 165.601,24 4 6.119,24 53 171.720,48
P. por Morte - Pagto Unico 0 0,00 0 0,00 0 0,00
P. por Morte - Parcela a Vista 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Total Pensdo por Morte 49 165.601,24 79 6.119,24 53 171.720,48
Total Geral 443 2.208.569,89 83 476.678,09 526 2.685.247,98

.* 0 Pagamento Unico e a Parcela a Vista ndo entram na contagem da quantidade de assistidos, apenas no valor bruto.

2.2.Valor Bruto Acumulado no ano (em RS)

Patrocinadora

Tipo beneficio FURNAS FRG Total Acumulado
Aposentadoria Normal 12.669.115,48 1.572.909,80 14.242.025,28
Aposentadoria Antecipada 7.906.373,29 3.521.446,64 11.427.819,93
Invalidez 629.457,00 0,00 629.457,00
Aposentadoria Antecipada - BPD 0,00 98.882,81 98.882,81
Total Aposentadoria 21.204.945,77 5.193.239,25 26.398.185,02
Pensao por Morte 3.010.159,42 82.601,42 1.792.656,11
Total Geral 24.215.105,19 5.275.840,67 29.490.945,86

2.3.Valor Liquido (em RS)

VALOR LiQUIDO DO MES VALOR ACUMULADO NO ANO
FURNAS FRG TOTAL FURNAS FRG TOTAL
1.736.015,39 377.537,05 2.113.552,44 16.744.296,31 | 3.192.911,41 19.937.207,72



2‘5 REAL GRANDEZA

Fundac@o de Previdéncia e Assisténcia Social

2.4.Informagdes Adicionais

Acumulado no

Concessoes/Alteragées em Folha No més ano
Concessdo Aposentadoria 1 94
Concessao Pensao por Morte 1 5
Revisdo/ Recdlculo 0 6
Acdo Judicial 0 0
Suspensdo/ Cancelamento Aposentadoria 0 3
Suspensdo/ Cancelamento Pensdo por Morte 0 0
Descritivo Aposentadoria Pensdo por Morte
Idade Média (em anos) 62 54
Maior Beneficio (RS) 29.999,36 12.891,93
Beneficio Médio (RS) 5.147,24 2.887,82
Faixa Etdria Aposentadoria Pe::::tsor Descritivo Valor

Até 40 anos 0 9 Unidade de Referéncia (RS) 449,17
40 a 50 anos 43 12 Valor da Cota (RS) 9,24676206
50 a 60 anos 129 10 Variagao da Cota 2,5804%
60 a 70 anos 226 13
70 a 80 anos 65 9
80 a 90 anos 10 0
Acima de 90 anos 0 0

TOTAL 473 53

Reajuste Anual - JUNHO 2020

DIB %
Até junho de 2019 6,7868
julho de 2019 6,1182
agosto de 2019 6,1288
setembro de 2019 6,6729
outubro de 2019 6,1421
novembro de 2019 5,5616
dezembro de 2019 4,6718
janeiro de 2020 2,8817
fevereiro de 2020 2,7892
margo de 2020 2,7789
abril de 2020 1,1205
maio de 2020 1,0700

*QOs percentuais do Plano CD sé se aplicam aos beneficios vitalicios



